
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.407 Segunda-feira, 22 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 269/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 20 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Rildo Gonçalves Almada, 
Agente Fiscal, mat 200260146-027 e Luiz Valdir Trindade de Lima, Agente 
Fiscal, mat 2035677-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem à Acará/PA, no período de 20 à 22/04/2023, com o objetivo de 
apoio a fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 270/2023 – ARCON-PA CAF, 
 (PA), 20 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Gilberto Alves da 
Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Elenilson Passos de Araújo, Supervi-
sor Il, mat 5945886 e Carlos Willian Santos, mat 2035189-01 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Rondon e Parauapebas/
PA no período de 20 a 22/04/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 272/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 20 DE ABRIL DE 2023 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1, RONALD NASCIMENTO DA SILVA, Su-
pervisor II, mat 59447177/1 e JONATHAN FERNANDES DA SILVA, Contro-
lador, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 21 e 23/04/2023, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 273/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 20 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, GABRIEL NEPOMUCENO 
BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 e GUSTAVO OLIVEIRA DE SOU-
ZA, CONTROLADOR, mat 5911960/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 21 a 23/04/2023, 
com o objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 274/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 20 DE ABRIL DE 2023 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS LOPES, Co-
trolador, mat 5947447/1 e ROBERTO CARLOS ZAIDAN COELHO, AUXILIAR 
EM REGULAÇÃO, mat 5862809/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 21 e 23/04/2023, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO. 

PORTARIA Nº 275/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 20 DE ABRIL DE 2023 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO CARLOS PE-
REIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1, MARCELO MENEZES 
CHAVES FILHO, ASSESSOR, mat 5045363/1 e JOSÉ RIBAMAR DAMAS-
CENO DIAS, AGENTE FISCAL, mat 3276368/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 
21 e 23/04/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 276/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 20 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ DO SOCORRO 
ROCHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117, ROBERTO RIBEIRO MESCOUTO, 
AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 54182030/1 e ROBERTO SANDRO CARDO-
SO MONTEIRO, SUPERVISOR, mat 5968687/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Acará/PA, no período de 21 à 23/04/2023, 
com o objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 277/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 20 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Moisés Ferreira Pi-
nheiro, Auxiliar Operacional, mat 57173532/1 e Valdir da Silva Malcher, 
Auxiliar Operacional, mat 57173556/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capitão Poço/PA, no período de 23 a 26/04/2023, 
com o objetivo de participar de Palestras e esclarecimentos com vista ao 
credenciamento 2023 de alunos universitários para emissão de carteiras 
estudantis intermunicipais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 278/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 20 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Carolina Silva 
de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a capanema e Salinas/PA, no período de 21 à 
25/04/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 279/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 20 DE ABRIL 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Luzilene Souza Silva, 
Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ALTAMIRA/PA, no período de 21 à 24/04/2023, com o 
objetivo de realizar serviço de fiscalização no trasportes rodoviário. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 280/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 24 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Lucas Amorim, Agente 
Fiscal, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a São Domingos do Capim/PA, no período de 24 à 27/04/2023com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 282/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 25 DE ABRIL 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos Alexandre Abati, 
Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 27 à 30/04/2023, 
com objetivo de Ação de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 285/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Concei-
ção Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque silva, Controlador, 
mat 5952247/1, Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 
e Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Tailândia/PA no período de 28 
à 30/04/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO.

PORTARIA Nº 286/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, BENEDITO GOMES 
DE ARAÚJO, AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, ARTHUR RUBENS RABELO 
MARTINS, AGENTE FISCAL, mat 3278140010, HELTON FRANCISCO CRUZ 
DA CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e PAULO LIMA SANTOS, FIS-
CAL, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Santa Maria-pa, São Miguel do Guama/PA, no período 28 a 30/04/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 287/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de Paula 
Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, André Luiz Soares Pereira, 
Controlador, mat 952251/1, Adolfo Maia da Costa Júnior, Controlador, mat 
5852129/3, Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 e 
RINALDO NUNES DE PINHO, AGENTE FISCAL, mat 3277879 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA/PA no período de 
28 a 30/04/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodo-
viários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 288/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Guy de Silveira Correa, 
Controlador, mat 5952275/1, Raimundo Raiol Lopes, mat 3167682/1, LUCAS 
AMORIM, Controlador, mat 3272486/1 e Carlos Victor Sousa Silva, Assessor 
Técnico, mat 5890870 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a São Domingos do Capim/PA, no período de 28 à 30/04/2023, com o 
objetivo de realizar serviço de fiscalização rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 289/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Reginaldo Guima-
rães de Brito, Assessortécnico, mat 5946646/1, Marcos Alexandre Silva 
e Sousa, Controlador, mat 5893336/3, Eliane Rocha de La Osa Cabeza, 


